
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA URBANISTICA 
N. 92 DEL 05/11/2025 REG. PART. 

(N. 726 DEL 05/11/2025 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
CONTROLLO PERIODICO 2° SEMESTRE 2025 E FORNITURA ESTINTORI 
COLLOCATI  SU EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE.  AFFIDAMENTO ALLA  
DITTA ANTINCENDIO TUVERI DI MARRUBIU. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica 

VISTI :   

  il decreto sindacale n° 9 del 21.01.2025 di conferimento dell’incarico dell’Area Tecnica: 
Edilizia Urbanistica Ambiente – Sicurezza sul lavoro;  

  il D.M. del 10/03/1998 “Criteri generali di sicurezza antincendio e per la gestione 
dell’emergenza nei luoghi di lavoro” e D.Lgs. n.81/2008, “testo unico in materia di salute e 
sicurezza nei luoghi di lavoro” riguardanti il miglioramento della sicurezza e della salute dei 
lavoratori durante il lavoro in tutti i settori di attività privati o pubblici; 

  la norma UNI 9994:2003 “Apparecchiature per estinzione incendi – Estintori di incendio – 
Manutenzione” che indica i criteri per il collaudo, il controllo e la sostituzione dell’agente 
estinguente degli estintori; 

DATTO ATTO che si rende necessario in relazione alla sopraindicata normativa provvedere alle 
seguenti adempimenti con riferimento al 2 ° sem 2025 ;  

ACCERTATO che da un’attenta disamina dei servizi e prodotti sulla piattaforma MEPA dai vari 
fornitori abilitati è emerso che la ditta ANTINCENDIO TUVERI di Tuveri Gesuino S.n.c. e C di 
Marrubiu, offre tutti i beni necessari a questa Amministrazione a prezzi concorrenziali, come da 
preventivo in data 31/10/2025, comprendente:  
- controllo di n. 50 estintori a polvere da kg6/co2 da kg5 al prezzo di €. 6,50 cad, per  un importo di 
€. 325,00 oltre IVA;  
- fornitura di n. 1  estintore co2 Kg 5   locale attualmente utilizzato dalla scuola di musica del 
MOntiferru Via C. Alberto 58,  al prezzo di €. 100,00 cad oltre IVA;  
 
ATTESO che il prezzo complessivo dei servizi e delle forniture sopra indicati ammontano 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

complessivamente a €. 425,00 oltre IVA al 22% per €. 93,50 per un totale di €. 518,50;  
DATO ATTO che, per l’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, non vi è 
l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui 
all’art. 37 del Dlgs n.36/2023; 
 
RITENUTO che :  
 

 il prezzo proposto congruo in rapporto alla qualità della prestazione, sulla base di specifica 
valutazione estimativa operata da indagini di mercato informali;  

 le verifiche e le forniture di che trattasi risultano adempimenti obbligatori dalla disposizioni 
vigenti in materia di sicurezza antincendio e per la gestione dell’emergenza nei luoghi di 
lavoro” e D.Lgs. n.81/2008; 

 E’ stato acquisito il DURC del soggetto affidatario prot INPS_47630769;  

ACQUISITO  il CIG per l’affidamento di che trattasi:  B8F4AF095D  
 

D E T E R M I N A 
 

 Di procedere, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del Dlgs n.36/2023, all’affidamento all’ 
Operatore economico Antincendio Tuveri di Tuveri Gesuino S.n.c. e C di Marrubiu P.Iva  
01276600952 del servizio di controllo degli estintori comunali e delle forniture sopra 
indicate al 2° semestre 2025  come dettagliato in premessa al prezzo complessivo di €. 
425,00 oltre IVA al 22% per €. 93,50 per un totale di €. 518,50.  

 Di impegnare in favore dell’Operatore economico Antincendio Tuveri di Marrubiu la spesa 
complessiva di €. 518,50 a valere sul cap.1062, bilancio  2025 . 

  Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale, nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
Cuglieri lì, cinque novembre duemilaventicinque  

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Pintus Ing. Paolo 


